報道機関各位

我孫子市市制施行５５周年記念ロゴマークが決定しました。

記念ロゴマークの制作にあたっては、７月２０日から８月３１日まで、市内在住・在学の

小中学生を対象にデザイン案を募集し、小学生２４１作品、中学生２８作品、合計２６９作

品の応募がありました。９月に市長、副市長、教育長による選考会を行い、最優秀賞１作品、

優秀賞２作品、その他の賞１２作品を決定し、最優秀賞作品のデザインをもとに制作しまし

た。（※別紙「受賞者名簿」参照）

ロゴマークは、令和７年１月から１２月までの間に実施される市制施行５５周年記念事業

などで使用します。

また、最優秀賞及び優秀賞受賞者を対象に、以下のとおり、表彰式を行います。

【表彰式】

日時：令和６年１０月３１日（木） １６時１５分から

場所：我孫子市役所本庁舎２階 市長応接室

出席者：〇受賞者（敬称略）

最優秀賞  柳
やなぎ

  陽
はる

菜
な

 （白山中学校３年）

        優秀賞   平多
ひ ら た

 空海
そ ら

 （湖北台中学校３年）

        優秀賞   田中
た な か

 千
ち

咲音
さ と

 （白山中学校１年）※欠席予定

       〇我孫子市

        市長  星野 順一郎

        副市長 渡辺 健成

        教育長 丸 智彦

【問い合わせ】

我孫子市企画総務部秘書広報課

担当 小原

☎ ０４－７１８５－１７１４

令和 6年 10月 29日

定例記者会見資料

市制施行５５周年記念ロゴマークが決定

１０月３１日（木）表彰式を開催

Abiko city

受賞者名簿

賞名 応募者名 学校 学年

最優秀賞 柳 陽菜 白山中学校 3年

優秀賞 田中 千咲音 白山中学校 1年

優秀賞 平多 空海 湖北台中学校 3年

市長賞 服部 日郁 高野山小学校 2年

市長賞 川端 十和 我孫子第一小学校 6年

副市長賞 道幸 六花 我孫子第三小学校 4年

副市長賞 都築 梓花 白山中学校 1年

教育長賞 佐々木 ゆきの 我孫子第二小学校 6年

教育長賞 山田 優花 白山中学校 1年

アイディア賞 袖山 稜太郎 我孫子第四小学校 2年

チームワーク賞 布佐小学校 5年 1組 布佐小学校 5年

ユーモア賞 大橋 芽生 我孫子第三小学校 3年

５５（ゴーゴー）賞 坂場 智成 並木小学校 6年

うなきち賞 山本 優花 我孫子第一小学校 5年

ふるさと賞 髙田 大智 我孫子第一小学校 5年

別紙